

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ ಸಿ ನಂ:39/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಸೈಯದ್ ಸರ್ದಾರ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 1  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಸೈಯದ್ ಗಫಾರ್ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 2  
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ: **11-07-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಕೆಎ-55-7622 ನಂಬರಿನ ಬುಲೆಟ್ ಬೈಕ್ ಇದೆ. ಈಗ ಎರಡುವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತರೀಕೆರೆ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಬಳಿ ವಾಹನ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ಆತನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಿಂದ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ಯಾರೋ ಸ್ಥಳೀಯರು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಪಘಾತ ಆದ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಆತನನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಹೊರಟು ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ನನ್ನ ಪರಿಚಯದವರ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಲಾರಿಯಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಲಾರಿಯ ನಂಬರ ಕೆಎ-14-1702 ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.2 , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಯ ಮೂಲಕ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ಮೂಲಕ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಓಪನ್ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಆಗಿರಬಹುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ತಮ್ಮನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.