

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ ಸಿ ನಂ:39/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಸೈಯದ್ ಚಾಕೀರ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಸೈಯದ್ ಜಿಯಾವುದ್ದೀನ್ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 4
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ ವೃತ್ತಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ: 11-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ಅಪಘಾತ ಆದ ಮಾರನೇ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಂದರೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 6 ಇವರುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮುಂಜಾನೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಚಾಸಾ-6 ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಅಂಗಡಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಅವರೇ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರೀಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದರು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ತರೀಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬುಲೇಟ್ ಬೈಕ್ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿ ಇತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕೂಡಾ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾರಿಯ ಬಲಭಾಗ ಮತ್ತು ಸೈಲೆನ್ಸರ್ ಬಳಿ ಕೆಲವು ಡ್ಯಾಮೇಜ್ ಆಗಿದ್ದವು. ಲಾರಿ ನಂಬರ ಕೆಎ-14-1702 ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಕೂಡಾ ನನಗೆ ತುಂಬಾ ಪರಿಚಯದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯೇ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.