

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ : 39/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮುಸ್ತಫಾ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಾಬು ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎಸ್ ಎ ರಹೀಮ್ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 5
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 20-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ನೋಡಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 24-06-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಸೇರಿ ತರೀಕೆರೆಯ ವಿ ಐ ಎಲ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಎದುರಿನಲ್ಲಿರುವ ಪಂಚರ್ ಶಾಪನಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ಲಾರಿಯು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಂದು ಬಿ ಹೆಚ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮಧುಲೋಕ ವೈನ್ ಟವರಿನ್ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕಿಗೆ ಟಕ್ಕರ್ ಕೊಟ್ಟನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ಉಪಚರಿಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿಯ ನಂಬರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ತನಿಖೆ ವೇಳೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ದೃಷ್ಟಾವಳಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲಿನ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೂಡಾ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.5 ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.