

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 39 /2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಬಾಬು ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಖ್ಯಪೇದೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ:17-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2019 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿ: 24-06-2021 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಗುನ್ನೆ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:25-06-2021 ರಂದು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11-30 ರಿಂದ 12-30 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೂಡ ಜರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:20-07-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ವಾಹನ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:01-09-2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಐ.ಎಂ.ವಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವಾಹನವನ್ನು ಆತನ ಮಧ್ಯಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:01-09-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಂದ ಐ.ಎಂ.ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12-12-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದುವರೆಗಿನ ತನಿಖೆಯಿಂದ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತು ಆದ ಕಾರಣ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1(ಬಿ), 2(ಬಿ), 3(ಸಿ) ಮತ್ತು 4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಎರಡು ಇಂಡೆಮಿಟಿ ಬಾಂಡುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-7 ಮತ್ತು 8, ಐ.ಎಂ.ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಉತ್ತರವನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು, ಐ.ಎಂ.ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-11 ಎಂದು, ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-7(ಎ) ರಿಂದ 10(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಚಾ-5 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಿ.ಪಿ-5 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿನ ಅನ್ವಯ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಅಥವಾ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-7 ರಿಂದ 11 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ರೀತಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಜಖಂ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತು ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

